boni Deus auctor est. Hoc autem Aug., in eodem lib. q. 21, in principio et fine, aperite explicat dicens: Qui omnium quae sunt auctor est, et ad cuius beatitudinem id pertinet ut sit omne quod est, boni tantummodo causa est. Quocirca mali auctor non est, et ideo ipse sumnum bonum est, a quo in nullo deficere bonum est, et malum est deficere. Non est ergo causa deficiendi, id est, tendendi ad non esse, qui, ut ita dicam, essendi causa est; quia omnium quae sunt auctor est, quae, in quantum sunt, bona sunt. Ecce aperite habes quod deficere a Deo qui summum est bonum, malum est; mala ergo facere malum est; non ergo Deo auctore vel volente mala sunt.

*Objectio quorundam sophistica, qua probare nituntur ex Deo esse quod mala sunt.*

13. Jam sufficenter ostensum est quod Deo auctore non sunt mala. Quidam tamen sophistice incidentes, et ideo Deo odibiles, probare conantur ex Deo auctore esse quod mala sunt, hoc modo: Quod mala sunt, verum est: omne autem verum quod est, a veritate est, quae Deus est: a Deo ergo est quod mala sunt. Quod autem omne verum a Deo sit, confirmant auctoritate Aug., in lib. 83 Quæst., q. 1, ita dicentes: Omne verum a veritate verum est: est autem veritas Deus; Deum ergo habet auctorem omne verum. Est autem verum quod mala sunt vel sunt, Deo ergo auctore est quod sunt vel sunt mala.

*Responsio, ubi coneedit omne verum esse a Deo, et sophisma operit.*

14. Quibus facile est nobis respondere: sed indignum responsione videtur quod dicunt. Omne namque verum a Deo est, ut ait Aug., cui consonat Amb. tom. 4, explanat. 1 ad Cor. 12, qui tractans illud verbum Apostoli: *Nemo potest dicere DOMINUS JESUS nisi in Spiritu sancto*, dicit quod cum verum a quoque dicitur, a Spiritu sancto est. Cum itaque verum sit quod mala sunt, hoc verum quod dicitur illa locutione, scilicet, *mala sunt*, a Deo est: sed non inde sequitur quod a Deo sit ut mala sunt. Si enim hoc diceretur, auctor malorum Deus esse intelligeretur: quod ex simili manifeste falsum ostenditur: Deus prohibet furtum fieri: sed furtum fieri verum est; ergo prohibet verum: non sequitur.

*Partem quæstionis approbat illorum qui dicunt Denique non velle mala fieri.*

15. Hæc igitur et alia hujusmodi inania relinquentes, præmissæ quæstionis parti saniori faventes, quæ sanctorum testimoniorum plenius approbatur, dicamus Deum non velle mala fieri, nec tamen velle non fieri neque nolle fieri. Omne ergo quod vult fieri fit, et omne quod vult non fieri non fit. Funt autem multa quae non vult fieri, ut omnia mala.